Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 2

заседания Комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга

Дата: 24.01.2025

Председатель:     Серова Татьяна Николаевна

Заместитель председателя:    Ненадщук Татьяна Юрьевна

Присутствовали:

1. Серова Т.Н.   председатель комиссии, директор ОУ

2. Ненадщук Т.Ю.  заместитель председателя комиссии, заместитель директора по УВР

3. Кушнир Р.В.   главный специалист отдела образования

4. Каныгина В.П.   заместитель директора по УВР

5. Жилкина А.В.   заместитель директора по УВР

6. Омарова Е.Л.   председатель первичной профсоюзной организации

7. Казакова Т.И.   ответственный секретарь комиссии, зам. директора по УВР

8. Прохорова Н.Б.  социальный педагог школы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ деятельности школы по недопущению коррупционных нарушений за I полугодие 2024-

2025 учебного года. Результаты контроля учета сообщений о совершении коррупционных

правонарушений работников ГБОУ школа № 362.

2. Ознакомление с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-р «Об

утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования средств

физических и(или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с

родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга» в целях недопущения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Обеспечение контроля за исполнением ФЗ от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд»

4. Отчет о выполнении плана работы по противодействию коррупции в ГБОУ школа № 362

Московского района Санкт-Петербурга в 2024-2025 учебном году.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу слушали директора школы Серову Т.Н.

 Татьяна Николаевна отметила, что за I полугодие 2024-2025 учебного года жалоб со стороны

родителей, учеников, педагогов на противоправные действия в школе не было. Администрация

обеспечивает эффективное исполнение должностных обязанностей по профилактике

коррупционных и иных правонарушений на работе. Среди работников школы конфликтов

интересов не наблюдалось. Жалоб и обращений о совершении коррупционных

правонарушений сотрудниками школы в течение 2024 года не поступало.

2. По второму вопросу слушали директора школы Серову Т.Н.

 Серова Т.Н. ознакомила с распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 № 2524-

р «Об утверждении методических рекомендаций «О порядке привлечения и использования

средств физических и(или) юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных

образовательных организаций Санкт-Петербурга» в целях недопущения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.

3. По третьему вопросу слушали ответственного за закупки Козупееву Г.В.., которая ознакомила

с ФЗ от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

государственных и муниципальных нужд». Козупеева Г.Н. сообщила о том, Законодательство

44-ФЗ о контрактной системе в сфере закупок прямо направлено на исключение

коррупционной составляющей в закупочной деятельности организации. Наказание

за коррупционные правонарушения предусмотрены штрафные санкции, а также лишение права

занимать определенные должности. Основные принципы противодействия коррупции,

правовые и организационные основы предупреждения коррупции и борьбы с ней,

минимизации и  ликвидации последствий коррупционных правонарушений установлены

Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В школе

№362 Московского района все закупки осуществляются строго и в соответствии с 44-ФЗ.

4. По четвертому вопросу слушали ответственного за работу по противодействию коррупции в

ГБОУ школа № 362 Московского района Санкт-Петербурга Казакову Т.И. о мероприятиях,

проведенных в I полугодии  2024-2025 учебного года в ГБОУ школа № 362 Московского района

Санкт-Петербурга.

Председатель комиссии    Т.Н. Серова

Секретарь комиссии     Казакова Т.И.

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=207342#l0